Kumpulan Ringkas Berbetulan Lekas dan Prinsip Etika Komunikasi

Kitab Kumpulan Ringkas Berbetulan Lekas (KRBL) ditulis oleh Raja Ali bin Almarhum
Yang Dipertuan Muda Riau atau dikenal juga dengan nama Raja Ali Kelana. Kitab ini
diterbitkan oleh Mathba‘ah al-Imam di Singapura pada tahun 1910 M (1328 H). Hingga saat
ini, teridentifikasi berada di perpustakaan Singapura, Malaysia, dan London, serta
kemungkinan di Riau, belum pernah dicetak ulang sejak edisi pertamanya.23 Naskah pada
penelitian ini berasal dari koleksi National Library of Singapura, terdiri dari 65 halaman
dengan format 21,5 x 15,5 cm dan 24 baris teks per halaman.